*Pag. 76. Hn. ult. [146, 4.] οἷς γε οὐδὲ ὄνομα νεὸς ἠκούετο. Suaviter somniabat Persona quum vertebat, ut apud quos non antea fuisset celebre aliquod fanum: pro, quippe quibus ne nomen quidem navis erat auditum, neque enim possum quin subinde aspergam aliquid hisce notis ex crassioribus interpretis illius erroribus, ut sciant lectores quam parum Latinis versionibus sit fidendum, nisi ad Graeci textus fidem revocentur.*

*Pag. 78. lin. 31. [149, 4.] σχολαίτερον. σχολαιότης ἡ μέλλησις et ἐπιμονή. lin. 39. [l. 11.] ὀλίγους δὲ εἶγε ἄρα στέλλειν. Ita Vetus Codex. Putaram legendum εἶγε ἄρα δοκεῖν. atque ita verteram, si ita videretur. Iosephus Scaliger mavult legere ὀλίγους ἔδει γε ἄρα.*

*Pag. 80. lin. 6. [152, 3.] καθάπερ πανικοῦ δειμάτος ἐμπεσόντος. Miror hoc proverbium a Tarrhaeo non citari. Vide Suidam in Πανικῷ δείματι. qui Panicum hunc pavorem excitari scribit, ἐπὶ τῶν στρατοπέδων ἤνικα αἰφνίδιον οἱ τε ἥπιοι καὶ οἱ ἄνθρωποι ἐκταραχθῶσι, μηδεμίᾳς αἰτίας προφανούσης. Pind. Nem. hos δαιμονίους φόβους vocat, inquiring ἐν γὰρ δαιμονίοις φόβοις φεύγοντι καὶ παῖδες θεῶν. Causam proverbii adfert etiam Suidas: ὅτι τὰ ἄνευ αἰτίας τῆ Πανὶ ἀνετίθεσαν. Cicero frequenter hoc utitur: scis quaedam, inquiring, πανικά dici, item τὰ κενὰ τοῦ πολέμου.*

*Pag. 83. lin. 30. [158, 20.] περὶ τὰ κοινὰ ῥαθυμίαν τῷ τῆς ἀπραγμοσύνης ὀνόματι σοφιζομένων. Persona, qui sub imperitiae nomine desidiam in rebus publicis velit. nugae. Immo qui suam circa publicum vaecordiam, curiositatis fugam falsa appellatione vocant. Locus est elegans in eam sententiam in Plutarchi lib. De discrimine adulatoris et amici. ἐν μὲν γὰρ ταῖς σιύσεσι καὶ τοῖς πολέμοις ὁ Θουκυδίδης φησὶν, ὅτι τὴν εἰωθυῖαν ἀξίωσιν τῶν ὀνομάτων ἐς τὰ ἔργα ἀντήλλαξαν τῇ δικαιοσεί. τόλμα μὲν γὰρ ἀλόγιστος ἀνδρεία φιλέταιρος ἐνομίσθη, μέλλησις δὲ προμηθῆς, δειλία εὐπρεπῆς, τὸ δὲ σῶφρον, τοῦ ἀνάνδρου πρόσχημα, καὶ τὸ πρὸς ἅπαν συνετὸν, ἐπίπαν ἀργόν. ubi vis vocabuli σοφίεσθαι explicatur eleganter per ἀνταλλάττειν τὴν ἀξίωσιν τῶν ὀνομάτων. Ἀπραγμοσύνην vero ita accipio ut opponitur πολυπραγμοσύνη.*

*Pag. 84. lin. 7. [159, 20.] τὰ προεγνωσμένα μεταμανθάνειν. Persona, praecognita velle iterato perdiscere. Ridesne, an potius lectorem ridere iubes? Verti itaque, priora instituta immutare; vel, a prioribus institutis desciscere. lin. 13. [160, 3.] ὧν μὲν δεῖ μνησθῆναι. verti quae curae esse oportebat. utitur enim Agathias hoc verbo μνήμηναι pro ἐπιμελοῦμαι, eadem plane significatione qua Homerus,*

cuius mirus est imitator. Coniungit vero illud verbum Homerus vel cum genitivo casu, ut Ὀδυσσ. ω. εὐ μέμνητο Ὀδυσσῆος. Vel cum accusativo casu, ut Ἰλ. ι. και μέμνημαι τάδε πάντα. ubi Eustathius monet notandum esse verbum μέμνημαι apud veteres non solum vulgari illa et communi significatione accipi pro meminisse; sed etiam accipi pro ἐπιμελεῖσθαι, hoc est curam gerere, ut in illo, μεμνέωτο δρόμον; et μεμνήσθαι πατρός και μηρός. hoc est curam gerere. quod Ulysses, Troiam versus abnavigans, Penelopae mandarat. Qua etiam significatione idem Eustathius accipi vult τὸ μνήμων, in eo dicto, μισῶ μνήμονα συμπότην: ubi μνήμονα non vult accipi pro memore hesternorum peccatorum convivialium, sed pro eo qui est ἄγαν ἐπιμελητής τοῦ συμποσίου. μισοῦμεν γάρ, inquit, τὸν ἐν τοιοῦτοις ἐπιμελούμενον και ἐπιτάσσοντα. quod quidem eo magis dignum est notatu, quo vulgatior est error in usu illius dicti, Odi memorem compotorem: cum potius dicendum esset, Odi nimis accuratum vel imperiosum convivam. Malo enim etiam συμπότην convivam interpretari, quam compotorem. Si enim συμπόσιον convivium recte ex Ciceronis sententia dicimus, bene etiam συμπότην, convivam. nisi forte συμπόσιον conbibium interpretari velis: sed haec παρεργως. lin. 21. [l. 11.] πρὸ πολλῶν χρημάτων και πόνων ἔχειν τιμῶνται. Lego meo periculo πόρων. ea significatione qua dicitur μέγας πόρος ἀντάρχεια. προτιμῶν vero est hoc loco φροντίζειν, ut apud Aristophanem οὐδὲν προτιμῶ σου. lin. 25. [l. 13.] ἐπιχειρεῖν. Infinitivus Attice pro Imperativo.

Pag. 86. lin. 21. [164, 7.] τὸ ἀνόητον. Rectius meo iudicio legeris ἀνόητον, ut etiam verti. lin. 32. [l. 16.] πῶς. melius fortassis ὡς. lin. 44. [165, 7.] κακοδαίμονίαν. Verti, *Animi feritatem*, quod commodius vocabulum non occurrat; tamen non ignorem κακοδαίμονας malegeniatis dici posse. Nam quod Persona κακοδαίμονίαν vertit *Infelicitatem*, non placet.

Pag. 87. lin. 15. [166, 6.] τὸ ἴδιον. verti *affines*. ἰδιότης enim est συγγένεια.

Pag. 88. lin. 15. [168, 1.] ἐπὶ τῷ κείμενῳ. verti, *ob caedem commissam*: κείμενον enim interpretor *τεθνηκότα*. κείσθαι enim veteribus usurpabatur pro πεπτωκένας, ut ὡς δ' Ἐκτωρ νῦν ἐν πεδίῳ κείμενος; et pro τεθάφθαι, ut ἔνθα μὲν V. 130 Αἴας κείται: et pro τεθνηκένας. ut κείται Πάτροκλος. Nos etiam vulgari nostro idiomate Teutonico dicimus *Nederlegghen*, interficere. quod puto respondet Latino verbo sternere. ut sternere leto.

Pag. 92. lin. 1. [175, 12.] σκύραις. verti *Scrupis involuti*. Persona, *Veste oblonga praepediti*. quam vestem putet nescio.

Pag. 95. lin. 48. [179, 11.] καὶ ἐφροστίδων. verti, e pellibus.

Pag. 95. lin. 48. [183, 11.] περὶ πλήθουσαν ἀγοράν. Verti, ad horam diei sextam, pleno iam foro. hoc est, sub meridiem; quod nos Antverpiae diceremus, te *Beurs tyt*, vel *A temps de bourse*.

Pag. 96. lin. 8. [183, 20.] πρῦμναν ἐκρούοντο. puppim paulatim retrorsum pressit. Pers. *remulco cessim abibat*. quod fit quum sensim retronavigatur non inversa navi. Qui enim ita retrocedit, ad puppim remigat, quod facit ne videatur aperte fugere, paulatim se subducens, ne hostibus terga vertens, vulnera aversa accipiat.

Pag. 97. lin. 17. [186, 9.] ἔξ ὑπερδέξιων βαλλόμενοι. Ex editioribus locis icti. Persona, sibi similis, a peritissimis vertit.

Pag. 98. lin. 36. [189, 2.] οὐκ ἐνεγκόντες ἄνδρας δυσθανατῶντας. verti *Non sustinentes impetum hominum cum certa propemodum morte luctantium*; hoc est, praesentaneae mortis metu extrema tentantium. Virg. Una salus miseris nullam sperare salutem. Suidas explicat *δυσθανατῶντα*, βιαίως τὸν βίον καταστρέφοντα.

Pag. 101. lin. 36. [195, 3.] νιφετῶ. Verti *Ninguori*: servans vocabulum Apuleii lib. De mundo; ubi antea legebatur *Nigrori*. Vide Notas meas in Aristotelem de Mundo, eiusque interpretem Apuleium.

Pag. 102. lin. 37. [197, 1.] πρὸς τῇ θαλάττῃ παρατεταγμένα. Rectius meo iudicio *παρατεταμένω*.

Pag. 105. lin. 12 [202, 4.] ἀμοιβαδόν. Verti *Ex ordine, vel deinceps, ἐφεξῆς*. lin. 42. [203, 8.] τῇ ὑστεραίᾳ. *postridie*. Pers. *demum*. Ibid. ἀνὰ τὸ στάδιον. *ad unum circiter stadium*: tametsi non sum nescius *στάδιον* etiam significare locum praelio destinatum. lin. 49. [l. 14.] κούφως αἰεὶ ἐσταλμένοι. *leviter semper armati, sive ἐσκενασμένοι*. Pers. *quippe qui ad res vacuas semper inanesque mitterentur*. quid hoc monstri?

Pag. 108. lin. 14. [207, 6.] παλαμναίῳ ξίφει. Verti, *Vindice gladio*; homicidiorum scilicet. Nam *παλαμναῖος* est φονεύς, et *παλαμναῖοι* dicuntur qui διὰ παλάμης hoc est manu caedem committunt. Et Ζεὺς *παλαμναῖος*, qui eiusmodi homicidas punit. Non male quadrat huic loco dictum Servatoris nostri, πάντες οἱ λαβόντες (hoc est qui usurparint) μάχαιραν, ἐν μαχαίρᾳ ἀπολούνται. Hoc vero *παλαμναῖον ξίφος* pag. 120. lin. 1. [230, 15.] *δικαστικὴν μάχαιραν* vocat.

Pag. 113. lin. 16. [217, 9.] ὑπερβολὰς Κανκάσων. hoc est ἀνορθώσεις, ut interpretatur Suidas, cacumina vel iuga.

Pag. 115. lin. 7. [220, 20.] χρηὴ δὲ οὐ τῇ ῥοπῇ. *Verteram Sceptrum, insigne videlicet regium, quod Pindarus Dorice*

vocat *σάπτρον*, unde et reges *σκηπτούχοι* vocantur. *ῥοπήν* autem ea significatione acceperam ac *ῥόπαλον*, id est, clavam, adductus autoritate Eustathii, qui *ῥόπαλον* etiam sceptrum dici posse affirmat, non tamen omne *σκήπτρον* esse *ῥόπαλον*. Cum vero utrunque sit *βακτήριον*, id est, baculus; crediderim nihil aliud inter haec discriminis fuisse quam quod *ῥόπαλον* summa sui extremitate incurvum fuerit; *σκήπτρον*, p. 188 rectum. Varro autem nostri aevi; magnus, inquam, ille Ios. Scaliger, qui felicissimis auspiciis in hanc Academiam venit quum Agathias meus Graecus pariter et Latinus iam ad calcem vergeret, pro *οὐ τῆ ῥοπή* legendum censuit *οὐ τῆ πορπή*. cui heroi, quum omnes rei literariae *σκηπτούχοι* merito assurgant, an non ego gregarius, ut ita dicam, et unus e multis qui Palladis castra sequuntur miles, concedam? praecipue quum idem noster Agathias supra lib. 3. pag. 85. lin. 23. [172, 9.] *βασιλικὸν ἐμπερόνημα τῆς χλαμύδος* vocet; ubi Tzathem in regem Lazorum a Iustiniano Imperatore inauguratum, regiaeque *παράσημα* sive insignia ei missa scribit.

*Pag. 115. lin. penult. [222, 11.] οἷς τῶν τιμωριῶν ἀνεῖται τούτων νεμεσῶμεν.* putarim ponendam esse notam distinctionis post τὸ *ἀνεῖται*, ut ad τούτων subaudiatur *ἐνεκεν*. in quam sententiam etiam verti.

*Pag. 117. lin. 19. [225, 6.] καὶ τὴν περὶ ταῦτα σπουδὴν οὐχ ὥστε μόνον.* Traiecta esse verba monuit me idem Iosephus Scaliger. Legendum itaque, *καὶ τὴν περὶ ταῦτα σπουδὴν μόνον οὐχ*, ὥστε πρὸς ὄνειδος: distinctionem tamen ponendam putarim post τὸ, *οὐχ* et post τὸ, *γένος*. atque ita vertendum: *studiumque suum tantum non in hoc collocabat, ut universam Romanorum nationem contumelia afficeret. Atqui etiam hoc grave erat et valde manifestum hostilis animi argumentum. In quo vero praecipue laborabat et machinabatur, aliud quid maius etiam hoc latebat.*

*Pag. 118. lin. 24. [227, 11.] ἦ γὰρ τὸ διαῤῥήδην.* secutus filium verborum Agathii, verti *Dicebat enim aperte*, etc. Sed accuratius locum perpendiculari videntur verba illa, *ἦ γὰρ τοῦτο διαῤῥήδην* per parenthesis legenda, et pro *μεμελητημένων* legendum *πεπλημμελημένων*. ut sit sensus: *fortitudinem id esse censens, regesque decere, (dicebat enim hoc aperte) ad male facta adiungere impudentiam, vel, de iis quae commissa sunt non erubescere.* lin. 46. [228, 12.] *τῷ γὰρ οὐλίαν ἐνδῆλον.* τῷ interpretatus sum pro τίνι, quo fit ut *pag. 119. lin. 1. [l. 15.]* post τὸ *ἀρμόσασθαι* ponendam censeam notam interrogationis.

*Pag. 120. lin. 1. [230, 15.] δικαστικὴν μύχαιραν.* Supra *pag. 108. lin. 14. [207, 6.]* vocavit *παλαμαῖον ξίφος.* lin. 3.

[l. 16.] ἐπὶ τοῖς ὀρεῦσιν ἤμενοι. ὀρέες; vel ut Homerus eos vocat οὐρήες, sunt ἡμίονοι, id est, semiasini sive muli. Hodie in Hispaniis idem mos etiam retinetur; ut facinorosi asellis insidentes ad supplicium vectentur; nisi forte aliquis primariae nobilitatis sit, qui quidem mulae insidet. Praecedunt etiam facinorosum praecones, alta, uti hic, voce proclamantes. *Esta es la Iusticia que manda hazer su magestad a fulano*, (additur enim nomen facinorosi, et facinus ipsum) et ad extremum addit hoc epiphonema, *Quien tal haze que tal pague*: quae formula eandem fere habet sententiam quam haec Agathiae verba, *παρεγγυῶντι δεδιέναι τοὺς νόμους, καὶ φόβων ἀδίκων ἀπέχεσθαι*.

Pag. 123. lin. 24. [237, 15.] τῷ ὀθνεῖρ δέει. Rectius ὀθνεῖων.

Pag. 124. lin. 15. [239, 7.] ἀπεκάλουν. hoc est: ἐνεκάλουν. lin. 18. [l. 10.] ἐκ παρανοίας. Rectius fortassis ἐκ παροιτίας.

Pag. 130. lin. 18. [251, 8.] τῆς στρατιᾶς ἡδομένων. Collective dictum, ut Grammatici loquuntur, duriuscule tamen, nisi mavis legere τῶν τῆς στρατιᾶς. lin. 23. [l. 13.] ὑφελὼν ἡρέμα καὶ ὑποχαλάσας τοῦ νόμον τὸ λίαν ἀκριβὲς καὶ ἀτιθάσσειτον. hoc est, *De summo iure nonnihilo detrahens, legisque rigiditatem austeritatemque temperans atque edulcans*. Persona, *depresso paulatim ereptoque demum permagno illo superboque imperatorio nomine*. lin. 24. [l. 15.] ἐφῆκε μὲν τὸ ἐπίκλημα. *Remisit quidem crimen*, hoc est, condonavit. Pers. *Titulum quidem ipsi permisit*: sed infinitum esset huius hominis ineptias persequi. lin. 35. [252, 2.] ab his verbis ἦν δέ τις, etc. ad illa verba usque καὶ τοῖς ἐξῆς ἐπιχειρητέα pag. 132. lin. 24. [255. 23.] omissa sunt a veteri interprete.

Pag. 134. lin. 5. [258, 19.] καὶ ὅπως ὄντινα τρόπον. vel τὸ ὅπως, παρέλκει. vel, ex sententia Ios. Scaligeri ὁποῖόν τινα etc.

P. 189 Pag. 137. lin. 24. [266. 1.] φειδοῦ τοῦ παιδὸς καὶ τῶν κοινῶν τῆς κηδεμονίας νομίμων. hoc est, *respectu pueri, et communium curationis pupillaris legum*. Antea enim ἡγεμόνα, id est, curatorem ei institutum Isdigerdim dixit. Est autem κηδεμῶν, ἐπιμελητής. et κηδεμονία, ἐπιμέλεια. Pers. *sive quia parceret puero, communibusque liberis procreandis et legibus*. Quid somnias, Romane? Nihilo vero magis placet Interpolator, vertens et communis in adoptione iuris.

Pag. 145. lin. 34. [282, 3.] ἔτι τε τὰ ὑπὲρ τῶν ὀνομάτων συμπόσια ἐτελείτο verti, *convivia natalitia agitabantur*. Tertullianus lib. de Idololatria: *circa officia vero privatarum et communium solennitatum, ut togae, purpurae, ut sponsalium, ut nuptialium, ut nominalium*: quibus in verbis no-

tandus est ordo et series ipsa festorum, quae inter Saturnalia censeri possunt, ut et Strenarum, quae inter omnes populares agitabantur, ut Septimonii inter montanos, et Brumae de quibus etiam alibi Tertullianus. Erant inter Saturnalia etiam inter Christianos et Nominalia. *lin. 39. [l. 8.] ἐκ τοῦ Εὐξείνου.* Rectius fortasse διὰ τοῦ Εὐξείνου, ut Ptolemaeus loquitur. *lin. 49. [l. 16.] καὶ ἡχὸς τις βαρὺς καὶ ἄγριος ὡσπερ χθονία βροντὴ ἐκ τῆς γῆς ἀναπεμπομένη,* etc. Hoc genus terraemotus, Aristoteles lib. De mundo *μυκητίαν* vocat, in-  
 quiens, *γίνονται δὲ καὶ μυκητίαι σεισμοὶ σείοντες τὴν γῆν μετὰ βρόμου.* Seneca Natur. quaest. lib. 13. Antequam terra moveatur, solet mugitus audiri, ventis in abdito tumultuantibus.

*Pag. 146. lin. 15. [283, 9.] νιφετῶ ὀλίγω ὑπερβαίναντο. verti Ninguore minuto.* Pers. *leviter cadente nive,* longe a mente authoris. Differentiam nivis et ninguoris vide apud Aristotelem de mundo, et Notas in eum meas. *lin. 30. [l. 22.] ἐπίνειον.* Navale. Pers. arcem facit.

*Pag. 147. lin. 21. [285, 13.] ὅτι τε αἱ γραφαὶ σανίδες καὶ τὰ ῥάκη τὰ ὑποπόρφυρα εἰς τόδε αὐτῶ ἀπετελεύτησαν.* Significat falsis criminationibus divites ab Anatolio maiestatis pulsatos, ut eo nomine proscriberentur, et eorum bona fisco vindicarentur. Quare applicabat eorum postibus Apices imperiales cum purpura, quibus proscribebantur. Est aliquid tale apud Cedrenum. Nam liberi damnatorum maiestatis οὐ κλη-  
 V. 131  
*ρονομοῦσι τῶν πατρίων ὑπαρχόντων.* *lin. 23. [l. 15.] τὴν εἰς βασιλέα εὐνοίαν προϊσχύμενος.* Hic locus facit, ut quae antea *περὶ γραπτῶν σανίδων* dixit, non incommodè intelligi posse videantur de Crimine concussionis, quod nimirum praetextu mandati Imperatorii et terrore potestatis, illicite ab opulentioribus multa extorsisset atque abstulisset, quod et indicat per ea quae subdit, *καὶ ταύτη ἅπαντα ἐσπεροῦλετο.* *lin. 36. [286, 4.] ξυνεχώρει.* utitur eodem verbo infra pag. 163. *lin. 8. [317, 8.] lin. 47. [l. 13.] καθάπερ οἱ στυγματίαι.* Ad haec vero stigmata quibus scelerati non expiati in hac vita, apud inferos cognoscuntur, elegans extat locus apud Claudianum lib. 2. ubi Rhadamantus ita ad Ruffinum.

*Quid demens manifesta negas? en pectus inustae  
 Deformant maculae, vitiisque inolevit imago,  
 Nec sese commissa tegunt.*

Cuius loci monuit me doctissimus iuvenis flos nobilitatis Hollandicae Ianus Doussa F. *lin. 49. [l. 16.] εὐτυχέστερος ἄρα ἦν ἐν αὐτοῖς ὁ πεπονθὼς τοῦ ἐσομένου. felicior fuerit qui iam punitus est* (in hac vita scilicet, utpote vel violenta morte, vel alio aliquo supplicio affectus, atque ita expiatus) *quam*

*Agathias.*

*qui puniendus manet*; nimirum postquam ex hac vita non expiatus violenta morte, decesserit. Hoc enim sequeretur ex sententia Platonis paulo ante allata. Neque enim illa est Platonis sententia, quam illi affingit Interpolator Agathiae, *feliciorem omnino putandum illum qui terrae motu extinctus sit, quam qui salvus evaserit*: sed flagitiosum aliquem si terrae motu, utpote violenta morte expiatur, feliciorem esse flagitioso qui e terrae motu servatus, post mortem flagitiorum suorum poenas sit daturus. a quibus ille ut violenta morte expiatus liber est futurus. Neque enim illud τοῦ ἐσομένου significat, *Qui salvus evaserit*: ut vertit Persona, et Interpolator sequitur, sed quem sospitem e terrae motu poena post hanc vitam manet. Quae sequuntur in Agathia, ab iis verbis *lin. 51. [l. 17.] ἀλλ' ἐκείνον μὲν τὴν δόξαν*, etc. ad verbum *λεγόντων pag. 148, lin. 9. [287, 5.]* omissa sunt ab Interprete.

*Pag. 151. lin. 30. [293, 22.] τῶν δὲ τῆς ὕλης ἀμαρτημάτων.* Verti *Defectuum terrae*, hoc est, vitiorum quae terrae accidunt. Nam per ὕλην videtur significare Terram ipsam. ut et supra *pag. 54. lin. 4. [100, 12.] τοῦτο δὲ τῆς ὕλης χωρίον ποιήλα παθήματα ὑποδέχασθαι πέφυκε.*

*Pag. 153. lin. ultima [298, 15.] δρῶντες ἔτι τὰ εἰθισμένα.* hoc est, quae consueverant agentes. Persona quid sibi velit nescio, vertens, *secretum dum facerent.*

*Pag. 155. lin. 42. [302, 7.]* de Sesto urbe loquens, quae nulla alia re celebris est, quam Leandri amore et morte et Herus lucerna. Persona, sibi plane similis, illud τῷ λύχνῳ τῆς Ἡροῦς vertit, *ex illo heroum coetu.* quo quid dici aut fingi potest absurdius?

*Pag. 156 lin 8. [303, 3.] δεκατεντήριον.* Est etiam hodie Turcarum *δεκατεντήριον*, hoc est, ubi exiguntur decimae et portoria mercium a mancipibus Turcarum. Fuit etiam qui Belgas *δεκατεντήριον* omnibus seculis inaudito onerare voluit, sed frustra.

*Pag. 157. lin. 14. [305, 6.] διελέλυτο ἢ τοῦ ἐρώματος οἰκοδομία.* Suidas ita legit, *διέλυτο ἢ τοῦ μεγίστου κτίσματος οἰκοδομία.* *lin. 16. [l. 8.] οἰκίας.* Vide num rectius legi possit *οἰκεῖν*, hoc est, *sua.*

*Pag. 159. lin. 22. [309, 19.]* sequentia ab his verbis ἦσαν δὲ οὐ μάχιμοι usque ad haec verba *pag. 160. lin. 9. [311, 10.] τὴν ἀργίαν* omissa sunt a veteri Interprete. *lin. 30. [310, 6.] ἐν ταῖς προόδοις.* frequentissima est haec vox in Novellis Iustiniani.

*Pag. 160. lin. 27. [312, 2.] καὶ τὴν νίκην ἀσμενεσάτην.* Suid. legit *καὶ περιχαρῆς γε τὴν νίκην.*

Pag. 161. lin. 5. [313, 6.] ἡρέμουν. Verti, *quieti substitute-  
runt. Pers. taciti considerabant.* lin. 41. [314, 12.] τὸ γὰρ ἔκ-  
μετρον πανταχοῦ φυλακτέον τοῖς ἔμφοροι. φυλακτέον inter-  
pretor, vitandum, cavendum, eaque ratione lego ἔκμετρον.  
non ut videri alicui possit ἔμμετρον.

Pag. 162. lin. 25. [316, 1.] καινοτομίας. verti, Insolentiam,  
hoc est novitatem. lin. pen. [317, 1.] ὀργῶσαν. non incom-  
mode etiam legi potest ὀργῶσαν. dicitur enim etiam aliquis  
recte ὀργῶσαν ἔχειν τὴν ψυχὴν πρὸς τὰ μαθήματα. ὀργῆν enim  
est ἐπιθυμείν.

Pag. 163. lin. 8. [317, 8.] οἷς γὰρ συνεκχώρητο, etc. Eo-  
dem verbo utitur supra pag. 147. lin. 35. [286, 4.] τοῖς δὲ ἐ-  
σπένδετο καὶ συνεχώρει.

Pag. 165. lin. 7. [321, 9.] ἀμεταστρεπί. hoc est ἄνευ πα-  
λιώσεως. Vide quae supra annotavi ad pag. 34. lin. 32. lin.  
27. [322, 4.] ἀπειρηκότες. hoc est, κεκμηκότες, fessi.

Pag. 166. lin. 21. [324, 1.] ἀπόδρασμος. alibi ἀπόδασμος.  
alibi ἀπόμοιρα; eadem significatione. lin. 27. [l. 7.] ὄπρηγητης.  
hoc est ὁ ἄρτι ἐμπιπλάμενος τὸ γένειον τριχώσεως. Nam ὄ-  
πρηγη dicitur ἢ ὅλη τρίχους τοῦ γενείου. Hom. ὄδ. κ. νεργίη.  
ἄνδρι ἔοικώς πρῶτον ὕπρηγη, hoc est, γενειήτη. Gloss. ve-  
teres, γενειάζω Barbesco, γενειήτης Barbescens, et γένειον  
Barbamentum. Inepte Pers. vertit *Pubescens.* lin. 40. [l. 18.]  
φροντιστήρια. Interpretatus sum Philosophica collegia ad dif-  
ferentiam τῶν διδασκαλείων. Διδασκαλοὶ enim proprie dice-  
bantur Poëtae Dithyrambici, Comoedi et Tragoedi: φροντι-  
σταὶ vero dicebantur οἱ περὶ τὸν Σωκράτην, διὰ τὸ φροντίζειν  
περὶ ἀλλήλων. vel διὰ τὸ μηδέποτε παύεσθαι φροντίδος. lin.  
penult. [325, 3.] ἀμίλλας τοῖς χρώμασι μεμερισμένας. verti, *cer-  
tamina equestria coloribus distincta.* Notae sunt ex Cassio-  
doro et aliis, quatuor aurigarum factiones, totidem anni tem-  
poribus coloribus suis respondententes, Prassina, veris viriditati:  
Rosea (sive potius Russea) aestatis incendiis: Candida, Au-  
tumni nivibus: Caerulea sive Veneta, hybernis imbribus.

Pag. 167. lin. 34. [326, 11.] ἀκροστόλια. Ita dicuntur τὰ  
ἄκρα τῆς νῆος. apud Suidam in voce προέμβολα vitiose legi-  
tur ἀκρόστομα pro ἀκροστόλια.

Pag. 168. lin. 40. [328, 19.] καὶ τὰς δρεπανώδεις τούτων  
αἰχμάς. Videtur παρέλκειν vox τούτων: neque enim referen-  
dum est ad δοράτια, sed ad harpagines. lin. 48. [329, 3.] ἀ-  
χρηστον ποταμοῦ ἐμπιπλάμενοι. Videtur per Sarcasmum insult-  
tare Barbaris ut ebriosis et potui addictis. Verti itaque *in-  
sueti potione ingurgitati* sive repleti: ut pro ποταμοῦ legam<sup>p.</sup> 191  
ποτίμου. ἀχρηστον autem interpreter, non inutilem, sed *inu-  
sitatam.* Neque enim assueverant ingurgitandae aquae.

*Pag. 169. lin. 30. [330, 11.] ἐκ τῶν ναυαγίων φθοῶ. Ita malo legere, quam φθοῶ. ut significet fragmenta tabularum naufragarum undis iactata et ad ipsos delata. ναύαγιον enim non tantum naufragium, sed etiam fragmentum tabulae significat. Virg.*

*Scuta virum, tabulaeque, et Troia gaza per undas.*

*Pag. 171. lin. 7. [333, 16.] ἀνόητον γὰρ καὶ ἄλλως τοῖς ἡττωμένοις συναδοξεῖν. Antiquum obtinet Persona, vertens *Cum victis sentire, ubi conciliari victores possunt*. quum sit sensus; Extremæ dementiæ esse victis se adiungere, et in societatem ignominiae cum eis venire, cum liceat victoribus adiungi et communi cum eis laude frui. *lin. 39. [334, 21.] ἀλλ' ἢ μὲν παντελής τοῖνδε τοῖν γενοῖν ἀνατροπή καὶ ἡ κατὰ λυσις χρόνῳ ἕστερον ξυνηέχθη. hoc est, Absolutissima vero harum duarum nationum (Utrigurorum videlicet et Cutrigurorum) postmodo accidit. Pers. adeo ut generationem, hic prorsus amiserit. At tu lector, si libeat huius versionem cum archetypo vel mea interpretatione conferre, (nam ego paucula tantum ex innumeris erratis annotavi,) dices eum sensum communem amisisse quum hæc sua deliramenta Lectoribus obtrusit. Certe infinitis in locis perinde ac si aegrorum somnia narrantem aliquem audias, ridebis.**

---

**ΑΓΑΘΙΟΥ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΟΥ**  
**ΕΠΙΓΡΑΜΜΑΤΑ.**

# ΑΓΑΘΙΟΥ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΟΥ ΕΠΙΓΡΑΜΜΑΤΑ \*

ΕΚ ΤΗΣ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  
ΤΟΥ ΚΕΦΑΛΛΑ

1.\* (Anth. Gr. ex editione Fr. Jacobsii IV, 3.)

Ἀγαθοῦ Σχολαστικοῦ Ἀσιανοῦ Μυριναίου  
συλλογὴ νέων ἐπιγραμμάτων ἐκτεθείσα ἐν Κωνσταντίνου  
πόλει πρὸς Θεόδωρον Λεκουριῶνα τὸν Κοσμᾶ· εἴρηται δὲ  
τὰ προοίμια μετὰ τὰς συνεχεῖς ἀκροάσεις τὰς κατ' ἐκείνου  
καιροῦ γενομένας.

Οἶμαι μὲν ὑμᾶς, ἄνδρες, ἐμπελησμένους  
ἐκ τῆς τοσαύτης τῶν λόγων πανδαισίας,  
ἔτι πον τὰ σιτία προσκόπως ἐρυγγάνειν  
καὶ δὴ κάθησθε τῇ τρυφῇ σεσαγμένοι.  
λόγων γὰρ ἡμῖν πολυτελῶν καὶ ποικίλων 5  
πολλοὶ προθέντες παμμικεῖς εὐωχίας,  
περιφρονεῖν πείθουσι τῶν εἰδισμένων.  
τί δὲ νῦν ποιήσομεν; τὰ προὔξειργασμένα  
οὕτως ἑάσω συντετῆχθαι κείμενα  
ἢ καὶ προθῶμαι τῆς ἀγορᾶς ἐν τῷ μέσῳ 10  
παλιγκαπήλοις εὐτελεῶς ἀπεμπολῶν;  
καὶ τίς μετασχεῖν τῶν ἐμῶν ἀνέξεται;  
τίς δ' ἂν πρίατο τοὺς λόγους τριωβόλου,  
εἰ μὴ φέροι πως ὧτα μὴ τετρημένα;  
ἀλλ' ἐστὶν ἔλπις εὐμενῶς τῶν δρωμένων 15  
ὑμᾶς μεταλαβεῖν, κοῦ κατεβλακευμένως.  
ἔθος γὰρ ὑμῖν τῇ προθυμίᾳ μόνη,  
τῇ τῶν καλούντων, ἐμμετρεῖν τὰ σιτία·  
καὶ πρὸς γε τοῦτο δεῖπνον ἡρανισμένον  
ἦκω προθήσων ἐκ νέων ἡδυσμάτων. 20